
COMUNE DI VILLANOVA MARCHESANA
PROVINCIA DI ROVIGO

- SETTORE RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. Reg. Gen. 177 del 06-08-2021
_______________________________________________________________________________

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER BUONI SPESA. CIG:
_______________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di agosto, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
Visto lo statuto comunale;
Visto il D. Lgs. n.118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi di questo Ente ed il
regolamento comunale di contabilità;

VISTO l’art. 2 del Decreto legge 23 novembre 2020 n. 154 recante “Misure finanziarie urgenti connesse
all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, cosiddetto Decreto ristori ter, che rinnova quanto già stabilito
nell’Ordinanza 23 marzo 2020 n. 658 del Capo del Dipartimento della Protezione civile;

RICHIAMATA pertanto tale ordinanza, con la quale si ripartiva tra i Comuni la somma di 400 milioni di euro
stanziati dal Governo in relazione all’emergenza sanitaria da Covid-19;

RICHIAMATA inoltre la delibera di Giunta comunale n. 28 del 3 aprile 2020, che ha fissato le linee di
indirizzo per l’erogazione delle risorse per solidarietà alimentare in relazione alla citata ordinanza;

RILEVATO che è stata nuovamente accreditata la somma di € 7.458,94 al Comune di Villanova Marchesana;

CONSIDERATA la determina di impegno di spesa n. 79 del 24.04.2020, che individua inoltre gli esercizi
commerciali del Comune di Villanova Marchesana che si sono resi disponibili a emettere buoni spesa
alimentare secondo le disposizioni sopra descritte;

DATO atto che n. 3 esercizi commerciali presenti sul territorio hanno aderito all’iniziativa e comunicato la
disponibilità ad accettare i buoni spesa erogati dal Comune, presentando successivamente al fine della
liquidazione, apposito rendiconto, con allegato i buoni spesa vistati e note di debito;

VISTE   le fatture:



BERGAMINI LUCIANO '1/B' 08/03/2021  €     380,00
BERGAMINI LUCIANO '2/B' 26/04/2021  €     320,00
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. '1/002' 28/02/2021  €  2.310,00
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. '2/002' 31/03/2021  €  2.570,00
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. '3/002' 07/05/2021  €  1.530,00

Farm. S. Gaetano Dr. Munerato
'13 /
PA' 27/03/2021  €     250,00

Farm. S. Gaetano Dr. Munerato
'19 /
PA' 24/05/2021  €     120,00

PORTA PO SRL '2/002' 31/01/2021  €     210,00

 €  7.690,00

emesse a seguito dei buoni spesa e relativi scontrini consegnati dai citati negozi allo scopo di rimborso e
conservati agli atti, secondo la procedura stabilita e resa nota dall’avviso pubblicato sul sito web comunale in
data 31 marzo 2020e dalla deliberazione di Giunta  comunale n. 28/2020;

RITENUTO pertanto opportuno procedere al rimborso dei buoni spesa;

ACCERTATA la disponibilità al capitolo 1887 del piano esecutivo di gestione per l’anno 2021;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle
disposizioni di cui ai codici di comportamento sopra citati;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

di dare atto, per le motivazioni espresse in premessa, della regolarità delle operazioni relative alle1.
misure urgenti di solidarietà alimentare intrattenuti con i negozi

BERGAMINI LUCIANO – VIA DELLA LIBERTA’, 1 45030 Villanova Marchesana  - PI 00251190294
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. - VIA DELLA LIBERTA’, 1 45030 Villanova Marchesana  - PI
01605610292
Farm. S. Gaetano Dr. Munerato - VIA DELLA LIBERTA’, 1 45030 Villanova Marchesana - 03484120286
PORTA PO SRL - VIA DELLA LIBERTA’, 1 45030 Villanova Marchesana  - PI 01605610292

di impegnare la predetta somma sul capitolo sul Cap. 1887 del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2021,2.
a favore degli esercenti di cui all’allegato elenco aderenti all’iniziativa e disponibili all’accettazione dei
buoni spesa;
di liquidare, le fatture3.

BERGAMINI LUCIANO '1/B' 08/03/2021  €     380,00
BERGAMINI LUCIANO '2/B' 26/04/2021  €     320,00
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. '1/002' 28/02/2021  €  2.310,00
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. '2/002' 31/03/2021  €  2.570,00
COMMERCIALE PORTA PO S.R.L. '3/002' 07/05/2021  €  1.530,00

Farm. S. Gaetano Dr. Munerato
'13 /
PA' 27/03/2021  €     250,00

Farm. S. Gaetano Dr. Munerato
'19 /
PA' 24/05/2021  €     120,00



PORTA PO SRL '2/002' 31/01/2021  €     210,00

 €  7.690,00

di liquidare e pagare la somma complessiva di € 7.690,00 a titolo di rimborso corrispondente al totale4.
dei buoni caratacei riconsegnati a rendicontazione, a favore dei predetti punti vendita, tramite bonifico
bancario;
di imputare la predetta somma sul capitolo sul Cap. 1887 del P.E.G. per l’esercizio finanziario 2021, a5.
favore degli esercenti di cui all’allegato elenco aderenti all’iniziativa e disponibili all’accettazione dei
buoni spesa;
di dare atto che nel comunicato del Presidente dell'ANAC del 09/04/2020 si precisa che le somme di6.
cui all'art.2 comma 4 dell'Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile n.658 del
29/03/2020 non sono soggette all'obbligo dell'acquisizione del CIG

Ai fini della trasparenza e delle norme anticorruzione si attesta che:
il Resp.le del procedimento è il Sig. FINOTTI PAOLO nominato con decreto del Sindaco;-
il Resp.le dell’esecuzione è il Sig. FINOTTI PAOLO;-
la presente determinazione sarà sottoposta al controllo di gestione interno, se richiesto;-
l’offerta ed il pagamento è preceduto dagli estremi di tracciabilità dei flussi finanziari art. 3-
della L. 136/2010;
risultano rispettate le norme in materia di regolarità contributiva;-
per quanto concerne l’Amministrazione aperta e l’anticorruzione viene fatto seguito agli-
obblighi di cui al D.lgs 33/2013 e della L. 190/2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FINOTTI PAOLO*

(*) La firma è resa autografa ex art. 1 comma 87
della Legge n. 549/1995



CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IN FASE PREVENTIVA

CONTROLLI DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IN FASE SUCCESSIVA

Ai sensi dell’art. 151, c. 4 del D.Lgs n. 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Imp. n.     90

Villanova Marchesana, lì 06-08-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FINOTTI PAOLO*

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente determinazione – allegati
omissis – viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1 della L. n.
69/2009 in data 06-08-2021 e vi rimarrà visionabile per 15 giorni consecutivi.

Villanova Marchesana, 06-08-2021

L’Incaricato della Pubblicazione
F.to Rizzi Geom. Luca*


